6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТУНДРИНО
Заседание Общественного совета при администрации с.п. Тундрино
ПРОТОКОЛ № 1
«23» ноября 2022 года                                                                  п. Высокий Мыс

Председательствующий:

Самсонов В.В. - глава сельского поселения Тундрино
Приглашены:

кандидаты в Общественный совет при администрации сельского поселения Тундрино:
- Стовповая С.Р.

- Кайдалова Е.В.

- Домалевич А.И.

- Савченко О.Ю.

- Кушникова Е.А.

- Ерофеев Н.Н.

- Ушакова Н.Н.
Присутствовали:
Самсонов В.В. - глава сельского поселения Тундрино

Фоминых С.Л. - секретарь собрания
Кандидаты в Общественный совет при администрации сельского поселения Тундрино:

- Стовповая С.Р.

- Кайдалова Е.В.

- Домалевич А.И.

- Савченко О.Ю.

- Кушникова Е.А.

- Ерофеев Н.Н.

- Ушакова Н.Н.

Повестка дня:

1. Избрание председателя Общественного совета при администрации с.п. Тундрино
Докладчик: Самсонов Виктор Владимирович – глава сельского поселения Тундрино.

Выступал: Самсонов Виктор Владимирович, глава с.п. Тундрино.

Предложил избрать председателем Общественного совета при администрации с.п. Тундрино Кайдалову Елену Валентиновну.

Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержался» - 0 чел.

Решили: избрать председателем Общественного совета при администрации с.п. Тундрино Кайдалову Елену Валентиновну.

2. Избрание секретаря Общественного совета при администрации с.п. Тундрино.

Выступала: Кайдалова Елена Валентиновна – член Общественного совета при администрации сельского поселения Тундрино.

Предложила избрать секретарем Общественного совета при администрации сельского поселения Тундрино Кушникову Екатерину Анатольевну.

Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержался» - 0 чел.

Решили: избрать секретарем Общественного совета при администрации с.п. Тундрино Кушникову Екатерину Анатольевну.
3. Утверждение кандидатуры членства в Общественный совет при администрации сельского поселения Тундрино.

Выступала: Кайдалова Елена Валентиновна – член Общественного совета при администрации сельского поселения Тундрино.
В связи с отсутствием кандидата в Общественный совет от с. Тундрино Савина Д.А. предложила согласовать кандидатуру Мага Галины Сергеевны в Общественный совет при администрации с.п. Тундрино от с. Тундрино.
Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержался» - 0 чел.

Решили: одобрить кандидатуру в члены Общественного совета при администрации с.п. Тундрино – Мага Галину Сергеевну.
4. Утверждение Плана работы Общественного совета при администрации сельского поселения Тундрино на 2022 – 2023 годы.
Выступала: Кайдалова Елена Валентиновна – член Общественного совета при администрации сельского поселения Тундрино.
Предложила утвердить План работы Общественного совета при администрации с.п. Тундрино на 2022 год согласно представленному Проекту.

Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержался» - 0 чел.

Решили: утвердить План работы Общественного совета при администрации с.п. Тундрино на 2022 год согласно представленному Проекту (Приложение 1 к настоящему Протоколу).

5. Разное.
4.1. Кайдалова Е.В., предложила согласовать заедание Общественного совета при администрации с.п. Тундрино на 15.12.2022 года с целью формирования и утверждения Плана работы Совета на 2023 год.
Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержался» - 0 чел.

Решили: назначить заедание Общественного совета при администрации с.п. Тундрино на 15.12.2022 года с целью формирования и утверждения Плана работы Совета на 2023 год.

4.2. Самсонов В.В. выступил с предложением согласовать адреса для строительства остановочных комплексов в с.п. Тундрино по адресам: с. Тундрино, ул. Центральная у дома № 22; п. Высокий Мыс, ул. Советская у дома № 31 (вариант 1) и у дома № 43 (вариант 2).
Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержался» - 0 чел.

Решили: утвердить строительство остановочных комплексов в с.п. Тундрино по указанным адресам.

4.3. Самсонов В.В. докладывал:

- об этапах строительства заправки АЗС в п. Высокий Мыс, часы работы;
- о технологии очистки тротуаров от снега;
- о работе аква-колонок;

Решили: информацию принять к сведению.

4.4. Домалевич А.И. внес предложение об установке дорожных знаков по всем улицам с.п. Тундрино.
Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержался» - 0 чел.

Решили: предложение направить в Администрацию с.п. Тундрино для внесения в План работы по благоустройству поселения на 2023 год.

4.5. Савченко О.Ю. задала вопрос об обслуживании площадок под ТКО и КГО.
Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержался» - 0 чел.

Решили: предложение об обслуживании площадок под ТКО и КГО направить в Администрацию с.п. Тундрино для внесения в План работы по благоустройству поселения на 2023 год.

4.6. Кайдалова Е.В. внесла предложение об изменении членов Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства от с.п. Тундрино, предложила кандидатуры Стовповой Саиды Равильевны и Домалевича Александра Ивановича.

Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержался» - 0 чел.

Решили: направить в Общественный совет при администрации Сургутского района письмо о внесении изменений в состав Совета, предложить кандидатуры Стовповой Саиды Равильевны и Домалевич Александра Ивановича.
Председатель                                                                                 В.В. Самсонов
Секретарь комиссии                                                                     С.Л. Фоминых